
[image: logo ost]<[image: ]

[image: ]


ADRES:  36-200  Brzozów, ul. Ks. J. Bielawskiego 18
tel./fax. (013) 43 09 587

www.szpital-brzozow.pl         e-mail: zampub@szpital-brzozow.pl


ADRES:  36-200  Brzozów, ul. Ks. J. Bielawskiego 18



>
[bookmark: _GoBack]Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3810/24/2023                                             Brzozów, dnia  28.04.2023r.

          
            Dotyczy postępowania
            Dostawa sprzęty medycznego
            Sygn.  Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3810/24/2023



	W związku z pytaniami  złożonymi w niniejszym postępowaniu,  zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następującej odpowiedzi:  

Pytanie 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycje nr 39-43, cześć 9  i utworzenie osobnego pakietu? Wydzielenie umożliwi zwiększenie konkurencyjności i złożenie oferty w korzystnych dla Zamawiającego cenach.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 2
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga grubości pojedynczej ścianki dłoni maksymalnie 0,11mm, tak jak jest to określone w przypadku grubości ścianki palców?

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga grubości pojedynczej ścianki dłoni maksymalnie 0,11mm, tak jak jest to określone w przypadku grubości ścianki palców.

Pytanie 3
Prosimy o dopuszczenie w części 7 w pozycji 4, w miejsce pierwotnych parametrów,stentów trzustkowych   z temperowanym końcem dla rozmiaru 7 i 8.5Fr. Pozostałe parametry zgodnie z swz.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.



Pytanie 4
Prosimy o dopuszczenie w części 7 w pozycji 20, w miejsce pierwotnych parametrów, sfinkterotomów igłowych trójkanałowych cewnik 7.5Fr temperowany do 6Fr. Pozostałe parametry zgodnie z swz.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5
Prosimy o dopuszczenie w części 7 w pozycji 21, w miejsce pierwotnych parametrów, sfinkterotomów obrotowych z cewnikiem o średnicy 5.4 i 7.5Fr. Pozostałe parametry zgodnie z swz. 

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6
Prosimy o dopuszczenie w części 7 w pozycji 24, w miejsce pierwotnych parametrów, zestawów do drenażu przezskórnego posiadających w zestawie dla cewnika o średnicy 6.3Fr jeden obturator. Pozostałe parametry zgodnie z swz.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 7
Prosimy o dopuszczenie w części 7 w pozycji 30, w miejsce pierwotnych parametrów, prowadników typu Amplatz z temperowanym rdzeniem na długości 7 cm i elastyczną końcówką na długości 3 cm. Pozostałe parametry zgodnie z swz.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 8
W części 3 poz. 1 i 2 Zamawiający wymaga masek termoplastycznych kompatybilnych z systemem Orfit, natomiast w tej samej części w poz. 3 wymaga masek stereotaktycznych kompatybilnych z systemem Macromedics. W związku z tym, że systemy Orfit i Macromedics produkowane są przez innych producentów zwracamy się z prośbą o wyodrębnienie ich do osobnych pakietów. W sytuacji, kiedy Zamawiający nie wyodrębni masek termoplastycznych kompatybilnych z systemem Orfit do odrębnego pakietu uniemożliwi on złożenie oferty na oryginalne maski produkowane przez Orfit, które jako jedyne są w pełni kompatybilne z tym systemem. Wydzielenie tych pozycji do osobnego pakietu pozwoli Zamawiającemu uzyskać większą ilość ofert, co zwiększy konkurencyjność, a tym samym umożliwi Zamawiającemu wybór najkorzystniejszej jakościowo i finansowo oferty.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza maski termoplastyczne kompatybilne z systemem Orfit i nie wyodrębnia do odrębnego pakietu.



Pytanie 9
Zwracamy się z prośbą o wyodrębnienie z części 3 do osobnego pakietu materacy próżniowych tj. pozycji 4, 5, 6 i 7. Wyroby te są zupełnie innymi produktami niż maski termoplastyczne, a umieszczenie ich w jednym pakiecie ogranicza ilość potencjalnych ofert jakie mogą zostać złożone w tej części. Wydzielenie tych pozycji do osobnego pakietu pozwoli Zamawiającemu uzyskać większą ilość ofert, co zwiększy konkurencyjność, a tym samym umożliwi Zamawiającemu wybór najkorzystniejszej finansowo oferty.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10
Część 3, po. 1 i 2. Czy Zamawiający wymaga maski o grubości 2,4 mm?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11
Część 3, poz. 1 i 2.Czy Zamawiający dopuści maski z perforacją maxi 22% i okrągłym otworem na nos?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Odpowiedź:

Pytanie  12
Czy Zamawiający dopuści do podawania w Części 9 cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06).

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13
Dotyczy § 2 ust. 3
Prosimy o odstąpienie od wymogu podawania kodu EAN, daty ważności, numeru LOT, numeru REF na fakturze sprzedaży w przypadku wyrobów medycznych klasy IIa w zakresie części nr 9. Na fakturze zawsze występuje numer katalogowy produktu, na dokumencie WZ zawarte są dane: data ważności i numer serii.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę  w przypadku wyrobów medycznych klasy IIa i tylko w zakresie części 9.
W związku z powyższym zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów § 2 ust. 3 wzoru umowy. Nowa treść otrzymuje brzmienie:
Pytanie 14
Dotyczy § 2 ust. 4
Prosimy o dopuszczenie dostarczania faktur elektronicznie w formacie PDF.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę przy zachowaniu pozostałych warunków projektu umowy.
W związku z powyższym zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów § 2 ust. 4 wzoru umowy. Nowa treść otrzymuje brzmienie:
,,4.Wykonawca zobowiązany jest do dostarczonej partii przedmiotu sprzedaży przesłać specyfikację faktury w formacie zgodnym ze standardem ,,Malicki” (rozszerzenie FAK) lub Kom Soft (rozszerzenie KT0, KT1) lub elektronicznie w formacie PDF na adres faktury@szpital-brzozow.pl”

Pytanie 15
Dotyczy § 2 ust. 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 2 sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł netto”
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź:
Powyższy zapis znajduje się w końcowej części § 2 ust. 3 wzoru umowy.

Pytanie 16
Dotyczy § 2 ust. 7
Prosimy o wyrażenie zgody na realizację dostaw w częściach i wystawienie faktury zbiorczej za zakupiony asortyment w bieżącym miesiącu, wystawianej ostatniego dnia roboczego w danym miesiącu?

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany treści wzoru umowy w SWZ w zakresie § 2 ust. 7 jak poniżej, aktualna treść po zmianie zostaje określona kursywą:

7. Sprzedający zobowiązuje się dostarczać zamówiony asortyment w całości podczas jednej dostawy bez względu na wielkość zamówienia tzn. nie dzielić jednego zamówienia na części. Kupujący zobowiązuje się również do opisu towaru na fakturze w sposób odpowiadający opisowi przedmiotu umowy w treści umowy (Kupujący i Sprzedający uzgodnią treść zapisów).
W szczególnych okolicznościach, ze względu na specyfikę dostawy, Kupujący na wniosek Sprzedającego, może wyrazić zgodę na dostawę przedmiotu sprzedaży objętego jednym zamówieniem, więcej niż w ramach jednej dostawy.

Pytanie 17
Dotyczy § 5 ust. 1
Czy Zamawiający dopuści zmienię zapisu powyższego paragrafu na:
1. Sprzedający zapłaci na rzecz Kupującego kary umowne:
· W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Sprzedającego, Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną w wysokości 1% wartości brutto części zamówienia, którego niewykonanie lub nienależyte wykonanie dotyczy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, ale Zamawiający ma obowiązek opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar, w tym przypadku chodzi o kary w  wysokości odsetek ustawowych.
Wysokie kary narzucone przez Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu, co nie oznacza, że nie ponosi odpowiedzialności.
Można domniemywać, że Zamawiający wprowadzając wysokie kary zamierza zdopingować Wykonawcę do terminowego wywiązywania się ze swoich obowiązków, jednak jest wiele innych sposobów na zdyscyplinowanie Wykonawcy. Nie trzeba od razu wprowadzać tak wysokich kar. Ich celem nie może być wzbogacanie się z powodu nieterminowych dostaw.
Naszym zdaniem, ewentualne zabezpieczenie interesów Zamawiającego poprzez wprowadzanie wysokich kar umownych, jest błędnym poglądem, bo jeżeli dochodzi już z różnych przyczyn do opóźnienia w dostawie towaru, to przecież bez względu na wysokość kary, Zamawiający nagle nie otrzyma towaru. Kara sama w sobie nie stanowi panaceum na niebezpieczeństwo niedostarczenia towaru i wyrządzenia tym szkody Zamawiającemu.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy.

Pytanie 18
W przypadku nie wyrażenia zgody na pyt. Nr 6 prosimy o zmianę par. 5 ust. 1:
1. Sprzedający zapłaci na rzecz Kupującego kary umowne:
· W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Sprzedającego, Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną w wysokości 1% wartości brutto zamówienia, którego niewykonanie lub nienależyte wykonanie dotyczy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę. 
W związku z powyższym zamawiający dokonuje modyfikacji § 5 ust. 1. Nowa treść otrzymuje brzmienie:
1. Sprzedający zapłaci na rzecz Kupującego kary umowne:
· W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Sprzedającego, Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną w wysokości 1% wartości brutto zamówienia, którego niewykonanie lub nienależyte wykonanie dotyczy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

Pytanie 19
Dotyczy § 5 ust. 2
Prosimy o ograniczenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych do 30% wartości brutto umowy. 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
W związku z powyższym zamawiający dokonuje modyfikacji § 5 ust. 1. Nowa treść otrzymuje brzmienie:
,,2.Łączna maksymalna wysokość kar umownych, którą mogą dochodzić strony wynosi 30% wartości brutto umowy.”

Pytanie 20
Dotyczy § 6 ust. 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów i zadeklaruje zakup asortymentu o wartości minimum 60 % wartości umowy? 

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy.
	
Pytanie 21
Prosimy o rezygnację z podawania nr EAN w ostatniej kolumnie formularza. Nie ma wymogów prawnych co do posiadania takiego numeru, prosimy o pozostawienie numeru katalogowego jako określenia zaoferowanego produktu.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy.

Pytanie 22
Czy w przypadku zaoferowania produktów w opakowaniach, które nie są zgodne z zapotrzebowaniem Zamawiającego (np. opakowanie 1000 szt., zapotrzebowanie roczne podane w SWZ 1500 szt.) Wykonawca powinien dokonać zmiany ilości zaokrąglając ilość sztuk w górę do w do pełnego opakowania, w tym przypadku zaoferować 2000 szt.? 

Odpowiedź:
Tak.

Pytanie 23
Dotyczy Część 9 pozycji 1 i 2
Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie ez zgodnych z opisem Zamawiającego, ale pakowanych w pudełko kartonowe z dozownikiem.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 24
Dotyczy Część 9 pozycji 19
Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie 100 szt. probówek – jest to minimalne opakowanie handlowe.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 25
Dotyczy § 2 ust. 4
Czy Zamawiający dopuści możliwość dostarczania faktur także w powszechnie obowiązującym formacie PDF?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych warunków projektu umowy.
Pytanie 26
Zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie z umowy zapisów § 3 ust. 4.
Zgodnie z art. 8 ust. 2 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych: 
„Termin zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 30 dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi, a w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2-4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, termin ten nie może przekraczać 60 dni.”
Zapis § 3 ust. 4 wzoru umowy stoi zatem w sprzeczności z Ustawą, a co za tym idzie wymóg Zamawiającego jest nieuzasadniony, a zatem nie ma zastosowania. Powyższe potwierdzają wyroki KIO, między innymi:
Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 2019-07-04, KIO 1154/19
Wskazać należy, że jeżeli postanowienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają w sprzeczności z ustawą i aktami wykonawczymi, to nie będą one miały zastosowania. Norma wskazana w specyfikacji jest sprzeczna z normą zawartą w rozporządzeniu, więc należy stosować normę zawartą w rozporządzeniu.

Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy.

Pytanie 27
Część 2, pozycja 1
Czy Zamawiający dopuści rękawice winylowe o poziomie AQL 1,5 pozostałe zgodne z SWZ.

Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie 28
Część 2, pozycja 2
Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe o nieznacznej różnicy grubości na dłoni 0,07+/-0,01mm,  odporne na co najmniej 33 cytostatyki wg ASTM D6978 – na opakowaniu jednostkowym (fabrycznie) oznakowane 12 cytostatyków, pozostałe zgodne z SWZ. 

Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie 29
Część 2, pozycja 3
Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe o nieznacznej różnicy grubości na dłoni 0,07+/-0,01mm, pozostałe zgodne z SWZ.

Odpowiedź:
Zgodnie z SWZ.

Pytanie  30
Dot. wzoru umowy sprzedaży – załącznik nr 5 do SWZ - §5 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,5% wartości brutto zamówienia, którego niewykonanie lub nienależyte wykonanie dotyczy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

 
Odpowiedź:
Patrz: odpowiedź na pytanie 18.

Pytanie 31
Dot. wzoru umowy sprzedaży – załącznik nr 5 do SWZ - §5 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie łącznej maksymalnej wysokość kar umownych, którą mogą dochodzić strony do 20% wartości brutto umowy?

Odpowiedź:
Patrz: odpowiedź na pytanie 19.


         Odpowiedzi na pytania oraz zmiany wprowadzone w specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich wykonawców biorących udział w niniejszym postępowaniu.
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